Aşağıda bu iki yapı grubuna birer örnek teşkil eden Ürgüp'ün Taşkınpaşa (Damsa) Köyü'ndeki Taşkın Paşa Medresesi ile, aynı adı taşıyan cami, bâni Taşkın Paşa hakkındaki kısa bir bilgiden sonra tanıtılmaya çalışılacaktır.

1. Bâni Taşkın Paşa'nın Kısa Biyografisi

Damsa Köyü'ndeki medrese ve caminin bânisi Taşkın Paşa hakkındaki bilgiler maalesef sınırlıdır ve sadece 751 H./1350 M. tarihli satış senedi belgesine⁶ dayanmaktadır. Belgeye göre Taşkın Paşa, zevvak⁷

¹ Bkz. M. Tayyib Gökbilgin, "XVI. Asırda Karaman Eyâleti ve Lârende Vakıf ve Müesseseleri", VD, C. VII, Ankara 1968, s. 29; Oktay Aslanapa, *Yüzyıllar Boyunca Türk Sanatı (XIV. Yüzyıl)*, (Basım yeri yok), 1977, s.

Bununla birlikte, yukarıda bahsi geçen satış senedi belgesinin tarihine bakarak, eserlerin, 1350 yılında sağ olan Taşkın Paşa tarafından, büyük bir ihtimalle bu tarihlerde veya bundan kısa bir süre önce yaptırıldığını söylemek mümkündür¹³. Nitekim, hâlen cami avlusunda bulunan türbelerin; 743 H./1342 M¹⁴, 752

⁸ Oral, “Aynı makale”, s. 65.

⁹ Söz konusu eser, Burdur Bölge Yazma Eserler Kütüphanesi, No: 1128'de kayıtlıdır.

¹⁰ Oral, Aynı yer.

¹¹ İ. Hakkı Konyalı, Taşkın Paşa'nın, Selçuklu sülalesine mensup bir Emîr olduğu fikrindedir (Bkz. *Abideleri ve Kitâbeleri ile Konya Tarihi*, Ankara 1997, s. 547).

¹² Medrese Köyün girişinde, sol taraftadır.

¹³ Bkz. Oral, “Ahşap Minberler”, s. 65.

¹⁴ Taşkın Paşa, 751 H. tarihinde sağ olduğuna göre, kendisine ait olduğu söylenen türbenin, O'nun sağlığında yapılmış olması mümkün görünmektedir (Bkz. Oral, “Ahşap Minberler”, s. 65).

H./1351 M. ve 756 H./1355 M¹⁵. tarihlerini taşıması, ayrıca medrese ve caminin gerek mimarisi, gerekse süsleme özellikleri de bu ihtimali kuvvetlendirmektedir¹⁶.

Medresenin Mimarîsi ve Müştemilâtı: Mimarî hakkında hiçbir malûmat bulunmayan medrese, kareye yakın bir plân üzerine yapılmıştır¹⁷.

Bununla birlikte eserin, medrese ile beraber muhtemelen aynı tarihlerde yaptırıldığını söylemek mümkündür.

Cami tamamen kesme taştan yapılmıştır. Girişin batısında yer alan ve eyvan biçiminde bir plâna sahip olan yazlık mescidin üstü tonozla örtülüdür²⁴. Yazlık mescidin kuzeydoğu köşesinde, üstündeki yazıda 1236 H./1820-1821 yılında yaptırıldığı kaydedilen orjinal bir minare bulunmaktadır.

Cami, kible duvarına doğru uzanan üç nefden ibarettir ve kemerler üzerine onbir tonozla örtülüdür. Kemerler mermer başlıklı payelerle desteklenmiştir²⁵. İçerisi, doğuda iki, güneye açılan iki alt ve üç mazgal üst pencere ile giriş kapısı üzerindeki küçük bir pencereden ışık almaktadır²⁶.

110.

³⁰ TK. KKA. VTD. 565, s. 159.

³¹ Başbakanlık Osmanlı Arşivi, *Tahrir Defteri 387*, s. 182.

³² İB. AK. VTD. MC. 0.116/1, s. 110.

c. Türbeler

Cami avlusunda iki adet türbe yer almaktadır. Bunlardan camiye bitişik olanı kümbet şeklinde olup, 742 H./1342 M. tarihini taşımaktadır. Türbenin, Taşkın Paşa'ya ait olduğu söylenmektedir. Bu türbenin yakınındaki Hızır Bey Türbesi'nde 752 H./1351 ve 756 H./1355 M. tarihli lahitler bulunmaktadır. Burada, Emîr Hızır Bey, oğlu İlyas Bey ve torunu Hasan Bey'in medfun olduğu kabul edilmektedir.

SONUÇ

Karamanlı dönemi emîrlerinden olan Taşkın Paşa, Ürgüp'ün Taşkınpaşa (Damsa) Köyü'nde XIV. yüzyıl ortalarında bir medrese ile bir de cami yaptırmıştır.